
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 665 del 01/08/2025 

Proposta Nr. 773  
Oggetto: ABBONAMENTO ACCESSO ALLA BANCA DATI INI-PEC PER NOTIFICHE 

SANZIONI AMMINISTRATIVE - PERIODO DAL 01/08/2025 AL 31/12/2027 - 
CIG B7692259F5 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 

- che il DPR 600/73 modificato dall’art. 7 - quater c. 6 del DL 22.10.2016 n. 193, ha 
previsto l’assolvimento delle notifiche ai domicili digitali.  
In particolare, per quanto riguarda la procedura di notificazione dei verbali di 
violazione delle norme contenute nel codice della strada mediante PEC, il Ministero 
dell’Interno, ha precisato con la circolare n. 300/A/1500/18/127/9 del 20/02/2018 che il 
domicilio digitale del trasgressore e/o del responsabile solidale va ricercato sui pubblici 
elenchi previsti dagli artt. 6-bis, 6-ter e 6-quater del D.Lgs 82/2005 (CAD), cioè per le 
imprese e professionisti nel registro INI-PEC.  
Tale servizio viene fornito da InfoCamere, la Società Consortile informatica delle 
Camere di Commercio italiane che ha realizzato e che gestisce il sistema telematico 
camerale. Il Registro Imprese, è stato definito dall’art. 60 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale, come un archivio di dati di interesse nazionale, in 
quanto fonte ufficiale, attendibile e garantito dalla legge. 

• Vista la determinazione n. 604 del 11/08/2022 avente ad oggetto: Abbonamento 
triennale accesso banca dati INI-PEC per notifica sanzioni amministrative annualità 
2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025; 

• Vista la nota pervenuta dal servizio di Polizia Locale, con la quale comunica la volontà 
di rinnovare l’abbonamento in oggetto; 

• Vista l’offerta pervenuta da InfoCamere WEB Service INI-PEC; 
• Considerato che la spesa è stata parametrizzata da Infocamere, allineando la durata 

del contratto all’anno solare; 
• Ritenuto opportuno procedere con il rinnovo in oggetto che prevede il seguente costo 

annuale:  
- fasce di interrogazioni fino a 250.000 CF/PI annui Euro 500,00 + IVA;  
- soluzione accesso INIPEC costo di €. 0,15 per singola operazione,  
- operazioni annue stimate in numero 5.000, per una spesa presunta di €. 750,00 + 

IVA;  
• Dato atto che con apposita procedura telematica è stata richiesta, ai sensi della 

normativa vigente, l’attribuzione del seguente CIG: B7692259F5;  
 



 

Pagina 2 di 3 

• Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi:  
• Richiamata la Legge n° 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in 

particolare l’art.3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 
17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del 
piano straordinario contro le mafie;  

• Vista la dichiarazione in data 01/09/2021 con cui INFOCAMERE si assume gli obblighi 
previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato;  

• Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto”;  

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, 
rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 22/05/2025 (Protocollo 
INAIL_45972015) e valido sino al 19/09/2025;  

• Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in 
oggetto, e che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 
81/2008 non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente 
costi per la sicurezza;  

Richiamati:  
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni;  
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in 

data 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;  
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 

30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni;  

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale viene affidata 
per l’esercizio 2025 al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico-
Finanziario; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, 
non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi 
finanziari, economici o personali, anche indiretti;  
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, 
comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione 
del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di 
regolarità tecnica; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. di stipulare la sottoscrizione dell'abbonamento per il periodo dal 01/08/2025 al 
31/12/2027, per le annualità 2025/2026/2027 al servizio di accesso della banca dati 
INI-PEC per la notifica delle sanzioni amministrative con INFOCAMERE – Società 
Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni, con sede 
legale a ROMA in Via G.B. Morgagni, 13, codice fiscale – partita Iva 02313821007, 
mediante procedura di affidamento diretto per una spesa complessiva presunta di 
Euro 3.020,83 + IVA 22%;  

 
2. che il numero di CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: B7692259F5;  



 

Pagina 3 di 3 

3. che la spesa complessiva presunta di €. 3.685,42 (IVA 22% compresa), viene 
imputata come segue: 
- €. 635,42 (IVA 22% compresa), al Capitolo 92009 del bilancio di previsione 2025-

2027 “Utenze e Canoni per Polizia Locale (Finanziato con Proventi C.D.S. Artt. 142 
e 208 D.Lgs. 285/1992)”, esercizio finanziario 2025 - codice di bilancio 3.01.1.0103; 

- €. 1.525,00 (IVA 22% compresa), al Capitolo 92009 del bilancio di previsione 2025-
2027 “Utenze e Canoni per Polizia Locale (Finanziato con Proventi C.D.S. Artt. 142 
e 208 D.Lgs. 285/1992)”, esercizio finanziario 2026 - codice di bilancio 3.01.1.0103;  

- €. 1.525,00 (IVA 22% compresa), al Capitolo 92009 del bilancio di previsione 2025-
2027 “Utenze e Canoni per Polizia Locale (Finanziato con Proventi C.D.S. Artt. 142 
e 208 D.Lgs. 285/1992)”, esercizio finanziario 2027 - codice di bilancio 3.01.1.0103;  

4. che il pagamento avrà cadenza semestrale posticipata, e avverrà a seguito del 
ricevimento di fattura elettronica, attestando la spesa relativa, con visto di regolare 
esecuzione, previo riscontro della regolarità contabile, fiscale e la rispondenza a 
quanto richiesto.  

 

Data della proposta: 09/07/2025 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani 
  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 01/08/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.160 del 01/08/2025

31/07/2025Data: Importo: 635,42

Oggetto: ABBONAMENTO ACCESSO ALLA BANCA DATI INI-PEC PER NOTIFICHE SANZIONI AMMINISTRATIVE - PERIODO DAL
01/08/2025 AL 31/12/2027 - CIG B7692259F5 (compreso iva 22%)

Bilancio
Anno: 2025

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 364.264,75
320.867,46

635,42
321.502,88

42.761,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 11.800,00

9.590,97

635,42

10.226,39

Disponibilità residua: 1.573,61

Capitolo: 92009

Oggetto: UTENZE E CANONI PER POLIZIA LOCALE (FINANZIATO CON
PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 1870/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1870/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1870/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018823 - INFOCAMERE - Soc.Cons. di Informatica per le Camere di Commercio Italiane p.a.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.003 - Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 01/08/2025

B7692259F5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.160 del 01/08/2025

31/07/2025Data: Importo: 1.525,00

Oggetto: ABBONAMENTO ACCESSO ALLA BANCA DATI INI-PEC PER NOTIFICHE SANZIONI AMMINISTRATIVE - PERIODO DAL
01/08/2025 AL 31/12/2027 - CIG B7692259F5 (compreso iva 22%)

Bilancio
Anno: 2026

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 349.593,75
84.020,29

1.525,00
85.545,29

264.048,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 13.800,00

1.586,00

1.525,00

3.111,00

Disponibilità residua: 10.689,00

Capitolo: 92009

Oggetto: UTENZE E CANONI PER POLIZIA LOCALE (FINANZIATO CON
PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 241/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 241/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 241/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018823 - INFOCAMERE - Soc.Cons. di Informatica per le Camere di Commercio Italiane p.a.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.003 - Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 01/08/2025

B7692259F5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.160 del 01/08/2025

31/07/2025Data: Importo: 1.525,00

Oggetto: ABBONAMENTO ACCESSO ALLA BANCA DATI INI-PEC PER NOTIFICHE SANZIONI AMMINISTRATIVE - PERIODO DAL
01/08/2025 AL 31/12/2027 - CIG B7692259F5 (compreso iva 22%)

Bilancio
Anno: 2027

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 355.093,75
68.415,56

1.525,00
69.940,56

285.153,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 13.800,00

0,00

1.525,00

1.525,00

Disponibilità residua: 12.275,00

Capitolo: 92009

Oggetto: UTENZE E CANONI PER POLIZIA LOCALE (FINANZIATO CON
PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2027 71/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 71/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 71/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018823 - INFOCAMERE - Soc.Cons. di Informatica per le Camere di Commercio Italiane p.a.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.003 - Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 01/08/2025

B7692259F5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 01/08/2025


